

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度岩国・大竹道路室の木地区第10改良工事
工事地名	山口県岩国市室の木町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年3月	12) 設計年月	令和7年1月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6040010020	14) 単価適用年月	2025年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	263日間 自 令和7年4月1日 (当初) 至 令和7年12月19日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岩国	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	12,515,040
		23) 公告日	令和7年1月21日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計総括表

工事名	令和6年度岩国・大竹道路室の木地区第10改良工事 (当初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良							
	式	1		49,489,960			
道路土工							
	式	1		47,358,260			
掘削工							
	式	1		7,245,938			
路体盛土工							
	式	1		1,006,740			
法面整形工							
	式	1		2,375,922			
残土処理工							
	式	1		36,729,660			
排水構造物工							
	式	1		340,600			
場所打水路工							
	式	1		340,600			
舗装工							
	式	1		979,600			
アスファルト舗装工 工事用道路舗装(A)							
	式	1		979,600			
仮設工							
	式	1		811,500			
交通管理工							
	式	1		811,500			
直接工事費							
	式	1		49,489,960			

設計総括表

工事名	令和6年度岩国・大竹道路室の木地区第10改良工事 (当初)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費	式	1		5,337,000			
共通仮設費	式	1		1,099,000			
運搬費	式	1		656,000			
現場環境改善費（率計上）	式	1		443,000			
共通仮設費（率計上）	式	1		4,238,000			
純工事費	式	1		54,826,960			
現場管理費	式	1		14,268,000			
工事原価	式	1		69,094,960			
一般管理費等	式	1		10,625,040			
工事価格	式	1		79,720,000			
消費税相当額	式	1		7,972,000			
工事費計	式	1		87,692,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度岩国・大竹道路室の木地区第10改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		49,489,960			
道路土工			式	1		47,358,260			
掘削工			式	1		7,245,938			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	3,900	215.7	841,230				単-1号
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	8,350	323.6	2,702,060				単-2号
土砂等運搬	軟岩	m3	4,070	446.4	1,816,848				単-3号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	8,400	224.5	1,885,800				単-4号
路体盛土工			式	1		1,006,740			
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	4,700	214.2	1,006,740				単-5号
法面整形工			式	1		2,375,922			
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	450	789	355,050				単-6号
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	1,640	1,019	1,671,160				単-7号

設計内訳書

工事名	令和6年度岩国・大竹道路室の木地区第10改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制約無	m2	880	397.4	349,712			単-8号
残土処理工			式	1		36,729,660			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,930	2,646	10,398,780			単-9号
土砂等運搬		軟岩	m3	4,280	3,228	13,815,840			単-10号
残土等処分		土砂	m3	3,930	1,332	5,234,760			単-11号
残土等処分		軟岩 I	m3	4,280	1,701	7,280,280			単-12号
排水構造物工			式	1		340,600			
場所打水路工			式	1		340,600			
1号側溝			m	200	1,703	340,600			単-13号
舗装工			式	1		979,600			
アスファルト舗装工 工事用道路舗装(A)			式	1		979,600			
下層路盤(車道・路肩部) 路盤		再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	400	595	238,000			単-14号

設計内訳書

工事名	令和6年度岩国・大竹道路室の木地区第10改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	400	1,854	741,600			単-15号
仮設工			式	1		811,500			
交通管理工			式	1		811,500			
交通誘導警備員			人日	50	16,230	811,500			単-16号
直接工事費			式	1		49,489,960			
共通仮設費			式	1		5,337,000			
共通仮設費			式	1		1,099,000			
運搬費			式	1		656,000			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	656,000	656,000			単-17号
現場環境改善費(率計上)			式	1		443,000			
共通仮設費(率計上)			式	1		4,238,000			
純工事費			式	1		54,826,960			

設計内訳書

工事名	令和6年度岩国・大竹道路室の木地区第10改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		14,268,000				
工事原価		式	1		69,094,960				
一般管理費等		式	1		10,625,040				
工事価格		式	1		79,720,000				
消費税相当額		式	1		7,972,000				
工事費計		式	1		87,692,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 215.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	215.7	215.7	CB210100
計						215.7	
単価						215.7	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価 323.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	323.6	323.6	CB210100
計						323.6	
単価						323.6	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	446. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 軟岩 無し 0. 3km以下	m 3	1	446. 4	446. 4	CB210110		
計						446. 4			
単価						446. 4	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	224.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	224.5	224.5	CB210020	
計						224.5		
単価						224.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		214.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	214.2	214.2	CB210510	
計						214.2		
単価						214.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㍿質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㍿質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	789	789	CB220010	
計						789		
単価						789	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	1,019	1,019	CB220010	
計						1,019		
単価						1,019	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	397.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	397.4	397.4	CB220010	
計						397.4		
単価						397.4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,646	2,646	CB210110	
計						2,646		
単価						2,646	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		単価	
						1		3,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 19.5km以下	m 3	1	3,228	3,228	CB210110	
計						3,228		
単価						3,228	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	100	単価	1,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	90	1,479	133,110	CB210560	
計						133,110		
単価						1,332	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	残土等処分	軟岩 I	単位	m3	数量	100	単価	1,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	115	1,479	170,085	CB210560	
計						170,085		
単価						1,701	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	1号側溝		単位	m	数量	10	単価	1,703	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.475	35,840	17,024	CB240010		
計						17,024			
単価						1,703	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	595	595	CB410030	
計						595		
単価						595	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	1,854
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層 (車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,854	1,854	CB410260	
	計					1,854		
	単価					1,854	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	16,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	25	17,680	442,000	WB010211 単一 18号	
	交通誘導警備員B		人日	25	14,770	369,250	WB010212 単一 19号	
	計					811,250		
	単価					16,230	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
						1		656,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	656,000	656,000	WB010350 単一 20号	
	計					656,000		
	単価					656,000	円／回	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一18号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 17,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	17,680	17,680	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						17,680	
単価						17,680	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一19号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 14,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	14,768	14,768	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						14,770	
単価						14,770	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォルトーサ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	656,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.6	22,880	105,248		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	3.4	45,300	154,020		
運搬費等率 153%			式	1		396,680		
諸雑費 (まるめ)			式	1		52		
計						656,000		
単価						656,000	円／回	